
1/2

26 мая 2023 г.

AgoraVox: Opuštění dolaru pomůže Brazílii stát se
spojnicí mezi zeměmi BRICS a latinskoamerickými trhy

putin-today.ru/archives/181473

Myšlenka BRICS zavést společnou měnu s cílem opustit dolar
bude projednána v srpnu. Podle AgoraVox je tento úkol zvláště
důležitý pro Brazílii, jejíž ekonomika je svázána s americkou
měnou. Může se stát spojnicí mezi zeměmi BRICS a trhy
Latinské Ameriky.

Americká měna prošla novými útoky. Podle AgoraVox se tentokrát
Brazílie, jedna ze zemí BRICS, nabízí, že se proti ní spojí.

Jak portál pokračuje, o možnosti zavedení jednotné měny se bude
diskutovat na summitu BRICS v srpnu 2023, uvedl Naledi Pandor,
ministr zahraničních věcí Jihoafrické republiky, kde se summit bude
konat. Pro Brazílii, jejíž ekonomika je svázána s dolarem, je dnes
úkol opustit jej obzvláště aktuální. Zvyšující se výdaje USA pouze na
obsluhu svých půjček a rostoucí rozpočtový deficit nutí Washington,
aby se snažil akumulovat dolarovou likviditu na finančních trzích
mimo USA.

https://www.putin-today.ru/archives/181473
https://www.agoravox.fr/tribune-libre/article/la-russie-s-est-dotee-d-allies-248420


2/2

Tento proces již v Evropě probíhá a Lula da Silva se obává, že i
latinskoamerické ekonomiky budou čelit stažení amerických investic.
Dnes je v dostatečném objemu dokážou nahradit pouze Číňané. Na
pozadí zhoršujících se čínsko-amerických vztahů je však spoléhat se
pouze na ekonomickou spolupráci s Čínou velmi riskantní.

V boji o suverenitu tváří v tvář diktatuře amerického dolaru se
Brazílie nesnaží nahradit dolar jüanem. Brazílie má své vlastní
ambice vytvořit měnovou oblast v Latinské Americe. V lednu 2023
bylo oznámeno, že Brazílie a Argentina chtějí prozkoumat možnost
vytvoření společné měny s názvem „sur“. Argentinský ministr
hospodářství Sergio Massa pozval další latinskoamerické země, aby
se k nim připojily. Lula da Silva by si v ideálním případě přál, aby se
k této měně nakonec připojily všechny země Mercosur (jižní
společný trh).

Portál podotýká, že Brazílie je v této situaci ve výhodné pozici. Jako
jeden z členů BRICS se schopností provádět transakce ve společné
měně se pro země Latinské Ameriky stává vstupní branou na
rozsáhlé trhy BRICS. Pro ostatní země BRICS se přitom Brazílie
stává podobnou vstupní branou na trhy Latinské Ameriky.

A o stejné kombinaci uvažují i   jihoafrické úřady, přestože země v
připravenosti na takový scénář za Brazílií stále zaostává. Vytvoření
jednotné měny BRICS, v rámci které by již bylo možné
neobchodovat za dolary a obejít americkou kontrolu, je však dnes
ziskové.

https://russian.rt.com
 

 
 

https://russian.rt.com/inotv/2023-05-25/AgoraVox-otkaz-ot-dollara-pomozhet

